
17.03.22 8:26 Ruský pohled: Starý svět se hroutí. Propadá se Západ do postindustriální propasti? Konec finanční dominance USA. Válečné bubny Západ nespasí. Ekonomičtí obři povstávají na Východě. Rusko sankce nezlomí. Světu hrozí hlad | PROTIPROUD

https://www.protiproud.info/politika/6352-rusky-pohled-stary-svet-se-hrouti-propada-se-zapad-do-postindustrialni-propasti-konec-financni-dominance-usa-valecne-bubny-zapad-nespasi-ekonomicti-obri-povstavaji-na-vychode-rusko-sankce-nezlomi-svetu-hrozi-hlad.htm 1/2

Ruský pohled: Starý svět se hroutí.
Propadá se Západ do postindustriální
propasti? Konec finanční dominance
USA. Válečné bubny Západ nespasí.
Ekonomičtí obři povstávají na Východě.
Rusko sankce nezlomí. Světu hrozí hlad
REDAKCE PROTIPROUD tlumočí zamyšlení významného ruského portálu nad snahou Západu srazit Rusko na
kolena a udržet vlastní dominanci v globálním ekonomickém systému

16. 3. 2022

no aTyp

„Svět už nikdy nebude jako dřív,“ říkali mnozí, když hodnotili dopad celosvětové epidemie. A představovali si jakýsi nový svět, kde vyděšení
obyvatelé Země pracují v distančním režimu a pohybují se prostorem v respirátorech pod dohledem globálních digitálních diktátorů. Tyto
předpovědi se mnohým zdály být za vlasy přitaženou fikcí. Nyní však můžeme skutečně říci: svět už nikdy nebude stejný. 

Hospodářská válka, kterou Západ vyhlásil Rusku, bude posledním úderem světovému ekonomickému systému orientovanému na Západ. Tento
úder zničí jeho samého, nikoli však světovou ekonomiku jako takovou. Restrukturalizace systému, která nyní započala, umožní během několika
desetiletí vznik nových velkých regionálních hospodářských systémů. Nikdo dnes nedokáže říci, jak nakonec bude celá světová ekonomika
vypadat. Vladimír Pligin, právník a poslanec ruské Dumy, řekl před rokem v rozhovoru pro ruský časopis: „Staré systémy jsou pryč, začínají se
organizovat nové. A ovládnou celou zeměkouli.“ Tehdy se mluvilo o politických systémech. Dnes se totéž děje sse systémy ekonomickými.

Sebedestrukce Západu
Proč má pět a půl tisíce sankcí proti Rusku tak silný dopad na světovou ekonomiku, ačkoli se na ní Rusko svým HDP podílí jen několika
procenty?

Má to dva důvody. Předně by nikdo neměl Rusko podceňovat. V dnešním ekonomickém světě, který v některých regionech již několik desetiletí

https://www.protiproud.info/autor/redakce-protiproud.htm


17.03.22 8:26 Ruský pohled: Starý svět se hroutí. Propadá se Západ do postindustriální propasti? Konec finanční dominance USA. Válečné bubny Západ nespasí. Ekonomičtí obři povstávají na Východě. Rusko sankce nezlomí. Světu hrozí hlad | PROTIPROUD

https://www.protiproud.info/politika/6352-rusky-pohled-stary-svet-se-hrouti-propada-se-zapad-do-postindustrialni-propasti-konec-financni-dominance-usa-valecne-bubny-zapad-nespasi-ekonomicti-obri-povstavaji-na-vychode-rusko-sankce-nezlomi-svetu-hrozi-hlad.htm 2/2

světového dodavatele energie od dolarových transakcí automaticky posiluje alternativní měnové systémy, jüan a rupii, již nyní.

Čtěte ZDE: Hysterie havlistické guerilly: Válka proti Rusku? Povede ji generál Vondra. V rauši drogy moci. Kdy naše
armáda u Kyjeva? Zakázaná média a hra na pluralitu. Lež o ukrajinské migrantské vlně. Až se dají zbídačení do
pohybu…

Gradující restrukturalizace
Kolosální restrukturalizací projde i světový energetický systém. Budoucí industrializace i deindustrializace velkých regionálních ekonomik závisí
na tom, kam budou proudit ruské energetické zdroje. Kromě toho samotná restrukturalizace způsobuje růst cen energií a vede k celosvětovému
růstu inflace v průmyslovém i spotřebitelském segmentu.

A co víc - i světový trh s potravinami je v šoku. Ceny obilí dosáhly historicky nejvyšších hodnot, což způsobilo jak kolosální potravinovou inflaci
v bohatých zemích, které si od ní již dávno odvykly, tak riziko kritického nedostatku potravin v chudších zemích.

Globální logistický trh také prochází radikálními změnami. Na rozdíl od výše uvedeného však tyto změny nemají jen stinné stránky, ale také
klady. Vytváření nových dopravních tras, které vznikají právě nyní, přispěje k rozvoji nových regionálních hospodářských systémů, zejména v
Asii.

Nezlomené Rusko
Může Rusko v tomto ekonomickém chaosu zvítězit? Rozhodně ano. Je to jedna z mála zemí, která má všechny zdroje důležité pro přežití na
svém území: energii, potraviny, území a bezpečnost. Zároveň je to stále technologicky vyspělá země. Není možné, aby země, která dokáže
vyrábět hypersonické zbraně, nebyla schopna vyrábět petrochemická zařízení.

https://protiproud.info/politika/6345-hysterie-havlisticke-guerilly-valka-proti-rusku-povede-ji-general-vondra-v-rausi-drogy-moci-kdy-nase-armada-u-kyjeva-zakazana-media-a-hra-na-pluralitu-lez-o-ukrajinske-migrantske-vlne-az-se-daji-zbidaceni-do-pohybu.htm

